2019年 5月吉日
大阪大学ライフサイエンス系研究室
新規医療開発に関する交流についての協定締結機関
関係各位

革新的医療技術創出拠点プロジェクト

橋渡し研究戦略的推進プログラム

 大阪大学拠点 拠点長 澤 芳樹

橋渡し研究戦略的推進プログラム

（国立研究開発法人日本医療研究開発機構）

2020年度支援研究シーズ公募説明会のお知らせ

平素より大阪大学医学部附属病院未来医療開発部および日本橋渡し研究アライアンス（Alliance

for Clinical Translation of Japan ; ACT japan）の活動にご理解とご支援を頂き、厚くお礼申し上げま

す。
国立研究開発法人 日本医療研究開発機構（AMED）では、2017年度より「橋渡し研究加速ネ

ットワークプログラム」の後継プログラムとして「橋渡し研究戦略的推進プログラム」が実施さ

れてきました。これまでに整備されてきた革新的医療技術創出拠点の基盤を活用しつつ、全国の

大学等の拠点において、他機関のシーズの積極的支援や産学連携を強化し、大学等発の有望なシ

ーズを育成することで、革新的な基礎研究の成果を臨床研究・実用化へ効率的に橋渡しができる

体制を構築し、革新的な医薬品等をより多く持続的に創出することを目標としています。
そこで本学では、今後も引き続きシーズの研究開発の支援を継続、推進するため、本学並びに

本学と協定を結ぶ研究機関の研究者の方々に、本プログラムの研究費を利用して開発を進めてい

ただきたいと考えております。実用化を目指す革新的な医療シーズを「研究シーズ」としてご登

録いただきたく広く募集致します。
つきましては標記にございます通り、2020年度シーズ募集に係る説明会を開催させていただく運

びとなりましたので、別紙をご確認いただき、ご参加いただける場合は期日までに下記問い合わせ先

までご連絡頂けますようお願い致します。皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。

問合先 ：  大阪大学医学部附属病院未来医療開発部

        〒565-0871 吹田市山田丘2-2
最先端医療イノベーションセンター4階

責任者 ： 名井 陽、江副 幸子
担当者 ：  井上 隆弘、平山 龍一（問い合わせ先）
事務担当： 大野 亜沙子、増井 徳子（事務問い合わせ先）
電  話：  06-6210-8291 FAX ：06-6210-8301
e-mail  ：  support@dmi.med.osaka-u.ac.jp （参加申込）

： actjapan@dmi.med.osaka-u.ac.jp （ACTjapanに関する
問合先）

mailto:support@dmi.med.osaka-u.ac.jp
mailto:actjapan@dmi.med.osaka-u.ac.jp

別紙
【申込方法】

参加希望者は下記項目を記載の上、Eメールにて問い合わせ先までご連絡ください。
件名：シーズ公募説明会 参加希望
1）ご所属
2）お名前  （複数参加者の場合、全員のお名前）
3）メールアドレス （複数参加者の場合、全員のメールアドレス）
4）参加を希望する会場名

【開催会場】

現在予定している開催会場は以下の通りですが、会場の追加の可能性があります。
詳細は、当センターHPをご確認ください。

・大阪会場： 6月14日（金） 15：00～16：00
       千里ライフサイエンスセンタービル801会議室

（大阪府豊中市新千里東町1-4-2）
http://www.senrilc.co.jp/

・大阪医科大学：6月18日（火） 14：00～15：00

  大阪医科大学 第2会議室（総合研究棟12階）
（大阪府高槻市大学町2番7号）

（アクセス）https://www.osaka-med.ac.jp/access.html
（キャンパスマップ）https://www.osaka-med.ac.jp/about/campusmap.html

・高知大学： 6月19日（水） 午後（17時頃の開催予定）

                   高知大学医学部研究棟１F会議室
（高知県南国市岡豊町小蓮）

https://www.kochi-ms.ac.jp/html/medical_9.html

・愛媛大学： 6月27日（木） 13：00～14：00
愛媛大学医学部

医学部本館２Ｆプロテオセミナー室
（愛媛県東温市志津川）

https://www.m.ehime-u.ac.jp/DL/campusmap.pdf

・東京会場： 6月28日（金） 15：00～16：00
日本橋ライフサイエンスビルディング9階913会議室

（東京都中央区日本橋本町二丁目3番11号）
https://www.nihonbashi-lifescience.jp/building/

・鳥取大学： 7月4日（木） 14：00～15：00

 鳥取大学医学部附属病院
第二中央診療棟 第２会議室

（鳥取県米子市西町36番地1）
http://www2.hosp.med.tottori-u.ac.jp/introduction/3113/access-map.html

別紙

【申込締切】
各会場の開催３日前までにお申し込みください。
・大阪会場    6月11日（火）まで
・大阪医科大学  6月13日（木）まで
・高知大学    6月14日（金）まで
・愛媛大学    6月24日（月）まで
・東京会場    6月25日（火）まで
・鳥取大学    7月1日（月）まで

【シーズ公募について】

シーズBCは7月上旬頃募集開始、シーズAは9月上旬頃募集開始を予定しています。
応募要項等の詳細については、大阪大学医学部附属病院未来医療開発部未来医療センターのホー

ムページにて公開予定です。（6月上旬～中旬頃）
下記よりアクセスをお待ちしております。

公式HP：http://www.hp-mctr.med.osaka-u.ac.jp/

【参加申込・問い合わせ先】

大阪大学医学部附属病院未来医療開発部
〒565-0871 吹田市山田丘2-2 最先端医療イノベーションセンター4階
責任者 ：  名井 陽、江副 幸子
担当者 ：  井上 隆弘、平山 龍一 （公募に関する問い合わせ先）
事務担当： 大野 亜沙子、増井 徳子（事務に関する問い合わせ先）
電  話：  06-6210-8291 FAX ：06-6210-8301
e-mail ：  support@dmi.med.osaka-u.ac.jp （参加申し込み）
    ： actjapan@dmi.med.osaka-u.ac.jp （ACTjapanに関する問い合せ先）
公式HP：http://www.hp-mctr.med.osaka-u.ac.jp/

mailto:support@dmi.med.osaka-u.ac.jp
mailto:actjapan@dmi.med.osaka-u.ac.jp